
COD. PRATICA: 2023-001-1031  

 

 

Regione Umbria 

Giunta Regionale 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 

 

N. 1038         SEDUTA  DEL   11/10/2023 

 

OGGETTO: Variazioni al Bilancio di previsione 2023-2025, per iscrizione di entrate a 
destinazione vincolata e delle correlate spese, ai sensi dell’art. 51 del 
D.Lgs. 118/2011.  

 

  PRESENZE 

Tesei Donatella Presidente della Giunta Assente 

Morroni Roberto Vice Presidente della Giunta Presente 

Agabiti Paola Componente della Giunta Assente 

Coletto Luca Componente della Giunta Presente 

Fioroni Michele Componente della Giunta Presente 

Melasecche Germini Enrico Componente della Giunta Presente 

 

 

Presidente: Roberto Morroni 

Segretario Verbalizzante: Cristina Clementi  

 

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di 
legge

 
 

L’atto si compone di   6  pagine 
Fanno parte integrante dell'atto i seguenti allegati: 
ALLEGATO A). 
ALLEGATO B). 
ALLEGATO C). 
ALLEGTO_8_1. 



COD. PRATICA: 2023-001-1031 

segue atto n. 1038  del 11/10/2023 2 

LA GIUNTA REGIONALE 
 
 

Visto il documento istruttorio concernente l’argomento in oggetto: “Variazioni al Bilancio di 
previsione 2023-2025, per iscrizione di entrate a destinazione vincolata e delle correlate spese, 
ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011.” e la conseguente proposta dell’Assessore Paola Agabiti; 
Preso atto: 
a) del parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa reso dal responsabile del 

procedimento; 
b) del parere favorevole sotto il profilo della legittimità espresso dal Dirigente competente; 
c) del parere favorevole del Direttore in merito alla coerenza dell’atto proposto con gli indirizzi e gli 

obiettivi assegnati alla Direzione stessa; 
Visto il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 
Visto, in particolare, l’articolo 51 del medesimo decreto 118/2011; 
Vista la l.r. 28/2/2000, n. 13, come modificata dalla l.r. 25/08/2022, n.9;  
Vista la legge regionale 21/12/2022, n. 18 recante: “Bilancio di previsione della Regione Umbria 
2023-2025”; 
Vista la legge regionale 02 agosto 2023, n. 9 di approvazione dell’Assestamento del Bilancio di 
previsione della Regione Umbria 2023-2025, in corso di pubblicazione; 
Vista la D.G.R. n. 808 del 02/08/2023 di approvazione del Documento Tecnico di accompagnamento 
al Bilancio di previsione 2023-2025 assestato, di cui all’articolo 31 della legge regionale n. 13/2000; 
Vista la D.G.R. n. 809 del 02/08/2023 di approvazione del Bilancio finanziario gestionale di previsione 
2023-2025 assestato, di cui all’articolo 32 della legge regionale n. 13/2000; 
Visto l’articolo 41 della l.r. n.13/2000; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e la normativa attuativa della stessa; 
Visto il Regolamento interno di questa Giunta;  
A voti unanimi espressi nei modi di legge, 
 

DELIBERA 
 per le motivazioni contenute nel documento istruttorio che è parte integrante e sostanziale della 

presente deliberazione 

 
1. di apportare al Bilancio regionale di Previsione 2023-2025 le variazioni di cui all’ Allegato A) 

quale parte integrante e sostanziale del presente atto, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011; 
2. di apportare al Documento Tecnico di Accompagnamento al Bilancio di Previsione Finanziario 

2023-2025 le variazioni di cui all’Allegato B) quale parte integrante e sostanziale del presente 
atto, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011; 

3. di apportare al Bilancio finanziario gestionale di previsione 2023-2025 le variazioni di cui 
all’Allegato C) quale parte integrante e sostanziale del presente atto, ai sensi dell’art. 51 del 
D.Lgs. 118/2011; 

4. di trasmettere al Tesoriere regionale il prospetto Allegato 8/1 di cui all’art.10, comma 4 del 
D.Lgs. 118/2011, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

5. di pubblicare integralmente il presente atto sul BUR.  
 

 
 
 
 
 



COD. PRATICA: 2023-001-1031 

segue atto n. 1038  del 11/10/2023 3 

 
DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

 
 
Oggetto:  Variazioni al Bilancio di previsione 2023-2025, per iscrizione di entrate a 

destinazione vincolata e delle correlate spese, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 
118/2011. 

 
 
 
Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante: “Disposizioni in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 
Visto in particolare l’articolo 51, che disciplina le variazioni del bilancio di previsione, del documento 
tecnico di accompagnamento e del bilancio gestionale; 
Vista la legge regionale 28/2/2000, n. 13, come modificata dalla legge regionale 25/07/2022, n. 9, 
recante “Disciplina generale della programmazione, del bilancio, dell'ordinamento contabile e dei 
controlli interni della Regione dell'Umbria.”.  
Vista la legge regionale 21/12/2022, n. 18 recante: “Bilancio di previsione della Regione Umbria 
2023-2025”; 
Vista la legge regionale 02 agosto 2023, n. 9 di approvazione dell’Assestamento del Bilancio di 
previsione della Regione Umbria 2023-2025; 
Vista la D.G.R. n. 808 del 02/08/2023 di approvazione del Documento Tecnico di accompagnamento 
al Bilancio di previsione 2023-2025 assestato, di cui all’articolo 31 della legge regionale n. 13/2000; 
Vista la D.G.R. n. 809 del 02/08/2023 di approvazione del Bilancio finanziario gestionale di previsione 
2023-2025 assestato, di cui all’articolo 32 della legge regionale n. 13/2000; 
Visto l’articolo 41 della l.r. 13/2000 che disciplina le variazioni del bilancio di previsione, del 
documento tecnico di accompagnamento e del bilancio gestionale; 

Considerato che, con note agli atti del Servizio Bilancio, è stata richiesta dai competenti Responsabili 
di Servizio l’iscrizione nel Bilancio 2023-2025 dei seguenti finanziamenti, assegnati alla Regione e/o 
introitati nelle casse regionali, relativi a fondi aventi destinazione vincolata, con conseguente 
variazione degli Stati di previsione dell’Entrata e della Spesa: 

 euro 295.951,00 assegnati dal Dipartimento per le politiche in favore delle persone con disabilità 
della Presidenza del Consiglio dei Ministri con Decreto 14/02/2023 quale quota di riparto del 
“Fondo per l’inclusione delle persone sorde e con ipoacusia” di cui all’articolo 1, comma 456, della 
legge 30/12/2018, n.145 delle annualità 2021 e 2022; 

 euro 50.000,00 assegnati dal Centro per il Libro e la Lettura del Ministero della Cultura quale 
contributo per la realizzazione della Manifestazione UmbriaLibri edizione 2023 di cui alla 
Convenzione n. 10 sottoscritta dalle parti in data 28/09/2023; 

 euro 927.028,32 assegnati dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti di concerto con il 
Ministero dell’Economia e delle Finanze con decreto n. 417 del 28/12/2022 per il finanziamento dei 
progetti destinati a promuovere i servizi di Sharing Mobility, annualità 2022, 2023 e 2024, da 
iscrivere, secondo il cronoprogramma della spesa, per euro 611.929,49 nell’esercizio 2023 e per 
euro 315.098,83 nel 2024;  

 euro 45.000,00 relativi a fondi della Presidenza del Consiglio dei Ministri di cui alla contabilità 
speciale n. 6401 “Sisma 9 marzo 2023” intestata al Presidente della Giunta regionale, a ristoro 
degli oneri sostenuti per le prestazioni di lavoro straordinario prestate dal personale non 
dirigenziale direttamente impegnato nelle attività di assistenza e soccorso alla popolazione per gli 
eventi sismici verificatesi il 09/03/2023 (periodo 09/03/2023 – 31/08/2023), ai sensi di quanto 
disposto con Ordinanza n.1017 del 03/08/2023; 

 euro 222,26 trasferiti dal Dipartimento della Protezione Civile quale rimborso ai datori di lavoro e 



COD. PRATICA: 2023-001-1031 

segue atto n. 1038  del 11/10/2023 4 

alle organizzazioni di volontariato di cui agli artt. 9 e 10 del DPR 194/2001; 
 euro 3.735.508,20 assegnati con D.M. 74/2019 per l’annualità 2023, di cui euro 1.796.631,32 ai 

sensi dell’articolo 2, punto c) di cui all’Allegato D al medesimo decreto, ed euro 1.938.876,88 ai 
sensi dell’articolo 2, punto d) di cui all’Allegato E, quale contributo per il concorso alle spese di 
funzionamento dei centri per l’impiego (CPI); 

 euro 10,26 quali somme confluite nel conto corrente bancario aperto dalla Regione Umbria, con 
causale “Donazioni terremoto Umbria agosto 2016”, per la realizzazione di uno o più interventi di 
pubblica utilità nei territori della Regione colpiti dal sisma di agosto 2016 – art. 4 della L.R. 
21/10/2016, n.11 – da trasferire alla contabilità speciale n. 6020 intestata al Presidente della Giunta 
regionale; 

 euro 3.360.000,00 complessivamente assegnati alla Regione Umbria, quale soggetto attuatore, dal 
Commissario Straordinario, per euro 1.490.000,00 con decreto n.636 del 04/09/2023 ad 
integrazione delle risorse per gli interventi di ricostruzione dell’Ospedale Santa Rita di Cascia CUP 
I47B19000040001 e per euro 1.870.000,00 con decreto n.637 del 04/09/2023 per gli interventi di 
ricostruzione dell’Ospedale di Norcia CUP I57B19000020001, ricompresi nel Piano delle Opere 
Pubbliche e dei beni culturali danneggiati dal sisma 2016, a valere sulle risorse del “Fondo di 
accantonamento per le ordinanze speciali” di cui all’Ordinanza commissariale n.114/2021; 

Considerato, inoltre, che, ai fini di una corretta imputazione degli stanziamenti sulla base del 
cronoprogramma di spesa e dei conseguenti impegni nel bilancio pluriennale, il Responsabile del 
Servizio “Rischio idrogeologico, idraulico e sismico, Difesa del suolo” ha richiesto la rimodulazione, nel 
triennio del Bilancio di previsione 2023-2025, degli stanziamenti relativi a contributi per verifiche 
tecniche su edifici e opere strategici per la Protezione civile di cui all’articolo 11 della legge 77/2009 e 
articolo 2, comma 3, dell’OCDPC N.3274/2003, con spostamento dello stanziamento dell’esercizio 
2024 per euro 123.851,93 e la sua iscrizione nello Stato di Previsione delle Entrate e delle Spese 
dell’esercizio 2023. 

Ritenuto di dover provvedere alle relative variazioni di bilancio per l’iscrizione dei finanziamenti sopra 
indicati nello Stato di Previsione delle Entrate e corrispondentemente nello Stato di previsione delle 
Spese del Bilancio di Previsione 2023-2025; 

 
Tutto ciò premesso, si propone alla Giunta regionale: 

1. di apportare al Bilancio regionale di Previsione 2023-2025 le variazioni di cui all’ Allegato A) 
quale parte integrante e sostanziale del presente atto, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011; 

2. di apportare al Documento Tecnico di Accompagnamento al Bilancio di Previsione Finanziario 
2023-2025 le variazioni di cui all’Allegato B) quale parte integrante e sostanziale del presente 
atto, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011; 

3. di apportare al Bilancio finanziario gestionale di previsione 2023-2025 le variazioni di cui 
all’Allegato C) quale parte integrante e sostanziale del presente atto, ai sensi dell’art. 51 del 
D.Lgs. 118/2011; 

4. di trasmettere al Tesoriere regionale il prospetto Allegato 8/1 di cui all’art.10, comma 4 del 
D.Lgs. 118/2011, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

5. di pubblicare integralmente il presente atto sul BUR. 
 

 
 
 
 
 
 
 

 



COD. PRATICA: 2023-001-1031 

segue atto n. 1038  del 11/10/2023 5 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA E AMMINISTRATIVA 
 
 

Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta: si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica e amministrativa del procedimento e si trasmette al Dirigente per le determinazioni 
di competenza. 
 

Perugia, lì 09/10/2023 Il responsabile del procedimento 
Angelo Pellegrini 

 
FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 
 

 
 
 
 

PARERE DI LEGITTIMITÀ 
 
 

Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta; 
Visto il documento istruttorio; 
Atteso che sull’atto è stato espresso: 
- il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e amministrativa reso dal responsabile del 
procedimento; 
 
 
Si esprime parere favorevole in merito alla legittimità dell’atto 
 

Perugia, lì 09/10/2023 Il dirigente del Servizio 
Bilancio, finanza 

 
Giuseppina Fontana 

 
 

FIRMATO 
Firma apposta digitalmente ai sensi 

delle vigenti disposizioni di legge 

 
 

 
 

 

 
PARERE DEL DIRETTORE 

 
 

Il Direttore, ai sensi e per gli effetti degli artt. 6, l.r. n. 2/2005 e 13 del Regolamento approvato con 
Deliberazione di G.R., 25 gennaio 2006, n. 108: 
-  riscontrati i prescritti pareri del vigente Regolamento interno della Giunta, 



COD. PRATICA: 2023-001-1031 

segue atto n. 1038  del 11/10/2023 6 

-  verificata la coerenza dell’atto proposto con gli indirizzi e gli obiettivi assegnati alla Direzione, 
esprime parere favorevole alla sua approvazione. 
 

Perugia, lì 10/10/2023 IL DIRETTORE 
DIREZIONE REGIONALE PROGRAMMAZIONE, 

BILANCIO, CULTURA, TURISMO 
 - Luigi Rossetti 

Titolare 
  

FIRMATO 
Firma apposta digitalmente ai sensi 

delle vigenti disposizioni di legge 
 
 
 

 
 

 

 
PROPOSTA ASSESSORE 

 
 

L'Assessore Paola Agabiti  ai sensi del vigente Regolamento della Giunta regionale,  
 

propone 
 

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto 
 

Perugia, lì 10/10/2023 Assessore Paola Agabiti 
Titolare 

 
FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 
 

 
 

 

 



 
 

 

ALLEGATO A) 

 

VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025 

 

PARTE ENTRATA  

 

 

PARTE SPESA 

 

 

TITOLO DENOMINAZIONE TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

COMPETENZA 
2023

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

CASSA 2023

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

COMPETENZA 
2024

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

COMPETENZA 
2025

2 TRASFERIMENTI 
CORRENTI

0101 TRASFERIMENTI CORRENTI DA 
AMMINISTRAZIONIPUBBLICHE

4.862.462,88 4.862.462,88 191.246,90 0,00 

3
ENTRATE 

EXTRATRIBUTARIE 0500
RIMBORSI E ALTRE ENTRATE 

CORRENTI 10,26 10,26 0,00 0,00 

4 ENTRATE IN CONTO 
CAPITALE

0200 CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI 0,00 0,00 3.360.000,00 0,00 

4.862.473,14 4.862.473,14 3.551.246,90 0,00 TOTALE VARIAZIONE

MISSIONE DENOMINAZIONE PROGRAMMA DENOMINAZIONE TITOLO

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

COMPETENZA 
2023

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

CASSA 2023

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

COMPETENZA 
2024

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

COMPETENZA 
2025

05
TUTELA E VALORIZZAZIONE 

DEI BENI E ATTIVITÀ 
CULTURALI

02 ATTIVIT└ CULTURALE E INTERVENTI 
DIVERSI NELSETTORE CULTURALE

1 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00

08 ASSETTO DEL TERRITORIO ED 
EDILIZIA ABITATIVA

01 URBANISTICA E ASSETTO DEL 
TERRITORIO

1 123.851,93 123.851,93 -123.851,93 0,00

10 TRASPORTI E DIRITTO ALLA 
MOBILITÀ

02 TRASPORTO PUBBLICO LOCALE 1 611.929,49 611.929,49 315.098,83 0,00

11 SOCCORSO CIVILE 01 SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILE 1 45.222,26 45.222,26 0,00 0,00

11 SOCCORSO CIVILE 02 INTERVENTI A SEGUITO DI 
CALAMITA' NATURALI

1 10,26 10,26 0,00 0,00

11 SOCCORSO CIVILE 02 INTERVENTI A SEGUITO DI 
CALAMITA' NATURALI

2 0,00 0,00 3.360.000,00 0,00

12 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE 
SOCIALI E FAMIGLIA

02 INTERVENTI PER LA DISABILIT└ 1 295.951,00 295.951,00 0,00 0,00

15
POLITICHE PER IL LAVORO E 

LA FORMAZIONE 
PROFESSIONALE

01 SERVIZI PER LO SVILUPPO DEL 
MERCATO DEL LAVORO

1 3.735.508,20 3.735.508,20 0,00 0,00

4.862.473,14 4.862.473,14 3.551.246,90 0,00 TOTALE VARIAZIONE



 
 

ALLEGATO B) 

 

VARIAZIONI AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO DI PREVISIONE  

2023-2025 

 

PARTE ENTRATA  

 

 

PARTE SPESA 

 

TITOLO DENOMINAZIONE TIPOLOGIA DENOMINAZIONE CATEGORIA

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

COMPETENZA 
2023

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

CASSA 2023

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

COMPETENZA 
2024

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

COMPETENZA 
2025

2 TRASFERIMENTI 
CORRENTI

0101 TRASFERIMENTI CORRENTI DA 
AMMINISTRAZIONIPUBBLICHE

01 4.862.462,88 4.862.462,88 191.246,90 0,00 

3 ENTRATE 
EXTRATRIBUTARIE

0500 RIMBORSI E ALTRE ENTRATE 
CORRENTI

99 10,26 10,26 0,00 0,00 

4 ENTRATE IN 
CONTO CAPITALE

0200 CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI 01 0,00 0,00 3.360.000,00 0,00 

4.862.473,14 4.862.473,14 3.551.246,90 0,00 TOTALE VARIAZIONE

MISSIONE DENOMINAZIONE PROGRAMMA DENOMINAZIONE TITOLO
MACROAG
GREGATO DENOMINAZIONE

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

COMPETENZA 
2023

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

CASSA 2023

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

COMPETENZA 
2024

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

COMPETENZA 
2025

05

TUTELA E 
VALORIZZAZIONE DEI 

BENI E ATTIVITÀ 
CULTURALI

02
ATTIVIT└ CULTURALE E 
INTERVENTI DIVERSI 

NELSETTORE CULTURALE
1 1.03 ACQUISTO DI BENI E SERVIZI 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00

08
ASSETTO DEL 

TERRITORIO ED 
EDILIZIA ABITATIVA

01
URBANISTICA E ASSETTO 

DEL TERRITORIO 1 1.04 TRASFERIMENTI CORRENTI 123.851,93 123.851,93 -123.851,93 0,00

10
TRASPORTI E 
DIRITTO ALLA 

MOBILITÀ
02

TRASPORTO PUBBLICO 
LOCALE 1 1.04 TRASFERIMENTI CORRENTI 611.929,49 611.929,49 315.098,83 0,00

11 SOCCORSO CIVILE 01 SISTEMA DI PROTEZIONE 
CIVILE

1 1.01 REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE 42.119,00 42.119,00 0,00 0,00

11 SOCCORSO CIVILE 01
SISTEMA DI PROTEZIONE 

CIVILE 1 1.02
IMPOSTE E TASSE A CARICO 

DELL'ENTE 2.881,00 2.881,00 0,00 0,00

11 SOCCORSO CIVILE 01
SISTEMA DI PROTEZIONE 

CIVILE 1 1.04 TRASFERIMENTI CORRENTI 222,26 222,26 0,00 0,00

11 SOCCORSO CIVILE 02
INTERVENTI A SEGUITO DI 

CALAMITA' NATURALI 1 1.04 TRASFERIMENTI CORRENTI 10,26 10,26 0,00 0,00

11 SOCCORSO CIVILE 02
INTERVENTI A SEGUITO DI 

CALAMITA' NATURALI 2 2.02
INVESTIMENTI FISSI LORDI E 

ACQUISTO DI TERRENI 0,00 0,00 3.360.000,00 0,00

12
DIRITTI SOCIALI, 

POLITICHE SOCIALI E 
FAMIGLIA

02 INTERVENTI PER LA 
DISABILIT└

1 1.04 TRASFERIMENTI CORRENTI 295.951,00 295.951,00 0,00 0,00

15

POLITICHE PER IL 
LAVORO E LA 

FORMAZIONE 
PROFESSIONALE

01
SERVIZI PER LO SVILUPPO 

DEL MERCATO DEL LAVORO 1 1.04 TRASFERIMENTI CORRENTI 3.735.508,20 3.735.508,20 0,00 0,00

4.862.473,14 4.862.473,14 3.551.246,90 0,00TOTALE VARIAZIONE



1 
 

ALLEGATO C) 

 

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE DI PREVISIONE 2023-2025 

 

 

PARTE ENTRATA  

 

 

TITOLO DENOMINAZIONE TIPOLOGIA DENOMINAZIONE CATEGORIA CDR CAPITOLO DENOMINAZIONE IV LIVELLO 

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

COMPETENZA 
2023

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

CASSA 2023

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

COMPETENZA 
2024

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

COMPETENZA 
2025

2 TRASFERIMENTI 
CORRENTI

0101

TRASFERIMENTI 
CORRENTI DA 

AMMINISTRAZIONI
PUBBLICHE

01 1.08 02269_E 
(N.I.)

FONDO PER L'INCLUSIONE DELLE PERSONE 
SORDE E CON IPOACUSIA, ART.1, C. 456, L. 
30/12/2018, N.145 - TRASFERIMENTI 
CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI 
CENTRALI - (RIF. CAP. 02832_S)

E.2.01.01.01.000 295.951,00 295.951,00 0,00 0,00 

2 TRASFERIMENTI 
CORRENTI

0101

TRASFERIMENTI 
CORRENTI DA 

AMMINISTRAZIONI
PUBBLICHE

01 1.08 01848_E 
(N.I.)

CONTRIBUTO DEL CENTRO PER IL LIBRO E 
LA LETTURA DEL MINISTERO DELLA 
CULTURA - PER LA REALIZZAZIONE DI 
UMBRIA LIBRI 2023, CONVENZIONE 
N.10/2023 - TRASFERIMENTI CORRENTI 
DA AMMINISTRAZIONI CENTRALI - (RIF. 
CAP. 00982_S)

E.2.01.01.01.000 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 

2 TRASFERIMENTI 
CORRENTI

0101

TRASFERIMENTI 
CORRENTI DA 

AMMINISTRAZIONI
PUBBLICHE

01 1.08 03023_E 
(N.I.)

DECRETO N. 417 DEL 28/12/2022 RISORSE 
DEL M.I.T. PER PROMUOVERE I SERVIZI DI 
SHARING MOBILITY - TRASFERIMENTI 
CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI 
CENTRALI - (RIF. CAP. 03078_S)

E.2.01.01.01.000 611.929,49 611.929,49 315.098,83 0,00 

2 TRASFERIMENTI 
CORRENTI

0101

TRASFERIMENTI 
CORRENTI DA 

AMMINISTRAZIONI
PUBBLICHE

01 1.08 02478_E 
(N.I.)

FONDI DELLA PCM DERIVANTI DALLA 
CONTABILITA' SPECIALE N.6401 INTESTATA 
AL PGR PER PER LAVORO STRAORDINARIO 
DEL PERSONALE NON DIRIGENZIALE PER  
ASSISTENZA E SOCCORSO ALLA 
POPOLAZIONE PER GLI EVENTI SISMICI 
DEL 09/03/2023 - TRASF. CORRENTI DA 
AMM.NI CENTRALI - (RIF. CAP. 03077_S)

E.2.01.01.01.000 45.000,00 45.000,00 0,00 0,00 

2 TRASFERIMENTI 
CORRENTI

0101

TRASFERIMENTI 
CORRENTI DA 

AMMINISTRAZIONI
PUBBLICHE

01 1.08 02345_E

FONDI DI CUI AL DPR 194/2001 RELATIVI 
A RIMBORSI PER SPESE SOSTENUTE DAI 
DIPENDENTI PER LE ESERCITAZIONI DI 
PROTEZIONE CIVILE -(RIF. CAP. 2856_S) -
TRASF.CORR. DA AMM.NI CENTRALI

E.2.01.01.01.000 222,26 222,26 0,00 0,00 

2 TRASFERIMENTI 
CORRENTI

0101

TRASFERIMENTI 
CORRENTI DA 

AMMINISTRAZIONI
PUBBLICHE

01 1.08 A1527_E

PIANO STRAORDINARIO DI 
POTENZIAMENTO DEI C.P.I. E P.A.L. - DM 
74/2019, ART 2, C 1, LET. C (L. 145/2018, 
ART. 1, C. 258, CAP. 3) - (RIF. CAP. 
A2790_S)

E.2.01.01.01.000 1.796.631,32 1.796.631,32 0,00 0,00 

2 TRASFERIMENTI 
CORRENTI

0101

TRASFERIMENTI 
CORRENTI DA 

AMMINISTRAZIONI
PUBBLICHE

01 1.08 A1528_E

PIANO STRAORDINARIO DI 
POTENZIAMENTO DEI C.P.I. E P.A.L. - DM 
74/2019, ART 2, C 1, LET. D (L. 26/2019, 
ART. 12, C. 3BIS) - (RIF. CAP. A2791_S)

E.2.01.01.01.000 1.938.876,88 1.938.876,88 0,00 0,00 

3 ENTRATE 
EXTRATRIBUTARIE

0500 RIMBORSI E ALTRE 
ENTRATE CORRENTI

99 1.08 01051_E

LIBERALITA' CONFLUITE NEL C/C APERTO 
DALLA REGIONE PER IL TERREMOTO 
DELL'AGOSTO 2016, DA DESTINARE AD 
INTERVENTI NEI TERRITORI COLPITI DAL 
SISMA - ART.4, L.R. N. 11/2016 - ALTRE 
ENTRATE CORRENTI N.A.C. - (RIF. CAP. 
01503_S)

E.3.05.99.99.000 10,26 10,26 0,00 0,00 

4 ENTRATE IN 
CONTO CAPITALE

0200 CONTRIBUTI AGLI 
INVESTIMENTI

01 1.08 02999_E

FONDI PROVENIENTI DALLA CONT. 
SPECIALE N. 6040 PER PIANO OPERE 
PUBBLICHE E BENI CULTURALI 
DANNEGGIATI DAL SISMA 2016 - DI CUI 
ALLA DGR 856/2018 -(RIF. CAPP. 6895_S - 
6896_S -6897_S-6898_S-A6900_S-
06902_S-06903_S) - CONTRIBUTI AGLI 
INVESTIMENTI DA AMM. CENTRALI

E.4.02.01.01.000 0,00 0,00 3.360.000,00 0,00 

2 TRASFERIMENTI 
CORRENTI

0101

TRASFERIMENTI 
CORRENTI DA 

AMMINISTRAZIONI
PUBBLICHE

01 1.08 02376_E

FONDI  DELLA P.C.M. DIPARTIMENTO 
PROTEZIONE CIVILE DECRETO N. 1147 DEL 
04/05/2023 PER VERIFICHE TECNICHE SU 
EDIFICI E OPERE STRATEGICI PER LA  
PROTEZIONE CIVILE DI CUI ALL' ART. 11, 
L.77/2009 E ART. 2,C.3, OCDPC 
3274/2003 - (RIF. CAP. 02044_S)

E.2.01.01.01.000 123.851,93 123.851,93 -123.851,93 0,00 

4.862.473,14 4.862.473,14 3.551.246,90 0,00 TOTALE VARIAZIONE



2 
 

ALLEGATO C) 

PARTE SPESA  

 

 

 

 

MISSIO
NE

DENOMINAZION
E

PROGRA
MMA DENOMINAZIONE TITOLO CDR

MACRO
AGGREG

ATO

DENOMINAZIO
NE CAPITOLO DENOMINAZIONE IV LIVELLO 

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

COMPETENZA 
2023

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

CASSA 2023

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

COMPETENZA 
2024

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

COMPETENZA 
2025

12

DIRITTI SOCIALI, 
POLITICHE 
SOCIALI E 
FAMIGLIA

02 INTERVENTI PER LA 
DISABILIT└

1 2.08 1.04 TRASFERIMENTI 
CORRENTI

02832_S (N.I.)

UTILIZZO FONDO PER L'INCLUSIONE 
DELLE PERSONE SORDE E CON 
IPOACUSIA, ART.1, C. 456, L. 
30/12/2018, N.145 - 
TRASFERIMENTI CORRENTI A 
AMMINISTRAZIONI LOCALI - (RIF. 
CAP. 02269_E)

U.1.04.01.02.000 295.951,00 295.951,00 0,00 0,00

05

TUTELA E 
VALORIZZAZION

E DEI BENI E 
ATTIVITÀ 

CULTURALI

02

ATTIVIT└ CULTURALE 
E INTERVENTI 

DIVERSI NELSETTORE 
CULTURALE

1 1.11 1.03 ACQUISTO DI 
BENI E SERVIZI

00982_S (N.I.) 

UTILIZZO CONTRIBUTO DEL CENTRO 
PER IL LIBRO E LA LETTURA DEL 
MINISTERO DELLA CULTURA - PER LA 
REALIZZAZIONE DI UMBRIA LIBRI 
2023, CONVENZIONE N.10/2023 - 
ORGANIZZAZIONE EVENTI, 
PUBBLICITA' E SERVIZI PER 
TRASFERTA - (RIF. CAP. 01848_E)

U.1.03.02.02.000 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00

10
TRASPORTI E 
DIRITTO ALLA 

MOBILITÀ
02

TRASPORTO 
PUBBLICO LOCALE 1 3.03 1.04

TRASFERIMENTI 
CORRENTI 03078_S (N.I.)

UTILIZZO RISORSE DEL M.I.T. PER 
PROMUOVERE I SERVIZI DI SHARING 
MOBILITY, DECRETO N. 417 DEL 
28/12/2022 -TRASFERIMENTI 
CORRENTI A AMMINISTRAZIONI 
LOCALI - (RIF. CAP. 03023_E)

U.1.04.01.02.000 611.929,49 611.929,49 315.098,83 0,00

11
SOCCORSO 

CIVILE 01
SISTEMA DI 

PROTEZIONE CIVILE 1 5.02 1.01
REDDITI DA 

LAVORO 
DIPENDENTE

03077_S (N.I.)

UTILIZZO FONDI DELLA PCM 
DERIVANTI DALLA CONTABILITA' 
SPECIALE N.6401 PER LAVORO 
STRAORDINARIO DEL PERSONALE 
NON DIRIGENZIALE PER ASSISTENZA 
E SOCCORSO ALLA POPOLAZIONE 
PER GLI EVENTI SISMICI DEL 
09/03/2023, ORD. N. 1017 DEL 
03/08/2023 - RETRIBUZIONI IN 
DENARO - (RIF. CAP. 02478_E)

U.1.01.01.01.000 33.885,00 33.885,00 0,00 0,00

11 SOCCORSO 
CIVILE

01 SISTEMA DI 
PROTEZIONE CIVILE

1 5.02 1.01
REDDITI DA 

LAVORO 
DIPENDENTE

A3077_S (N.I.)

UTILIZZO FONDI DELLA PCM 
DERIVANTI DALLA CONTABILITA' 
SPECIALE N.6401 PER LAVORO 
STRAORDINARIO DEL PERSONALE 
NON DIRIGENZIALE PER ASSISTENZA 
E SOCCORSO ALLA POPOLAZIONE 
PER GLI EVENTI SISMICI DEL 
09/03/2023, ORD. N. 1017 DEL 
03/08/2023 - CONTRIBUTI SOCIALI 
EFFETTIVI A CARICO DELL'ENTE - 
(RIF. CAP. 02478_E)

U.1.01.02.01.000 8.234,00 8.234,00 0,00 0,00

11 SOCCORSO 
CIVILE

01 SISTEMA DI 
PROTEZIONE CIVILE

1 5.02 1.02
IMPOSTE E 

TASSE A CARICO 
DELL'ENTE

B3077_S (N.I.)

UTILIZZO FONDI DELLA PCM 
DERIVANTI DALLA CONTABILITA' 
SPECIALE N.6401 PER LAVORO 
STRAORDINARIO DEL PERSONALE 
NON DIRIGENZIALE PER ASSISTENZA 
E SOCCORSO ALLA POPOLAZIONE 
PER GLI EVENTI SISMICI DEL 
09/03/2023, ORD. N. 1017 DEL 
03/08/2023 - IRAP - (RIF. CAP. 
02478_E)

U.1.02.01.01.000 2.881,00 2.881,00 0,00 0,00

11
SOCCORSO 

CIVILE 01
SISTEMA DI 

PROTEZIONE CIVILE 1 3.08 1.04
TRASFERIMENTI 

CORRENTI 02856_S

FONDI DI CUI AL DPR 194/2001 
RELATIVI A RIMBORSI PER SPESE 
SOSTENUTE DAI DIPENDENTI PER LE 
ESERCITAZIONI DI PROTEZIONE 
CIVILE -(RIF. CAP. 2345_E) - 
TRASFER. CORRENTI A IMPRESE

U.1.04.03.99.000 222,26 222,26 0,00 0,00

15

POLITICHE PER 
IL LAVORO E LA 
FORMAZIONE 

PROFESSIONALE

01

SERVIZI PER LO 
SVILUPPO DEL 
MERCATO DEL 

LAVORO

1 4.00 1.04
TRASFERIMENTI 

CORRENTI A2790_S

PIANO STRAORDINARIO DI 
POTENZIAMENTO DEI C.P.I. E P.A.L. - 
DM 74/2019, ART. 2, C. 1, LET. C (L. 
145/2018, ART. 1, C. 258, CAP. 3) - 
(RIF. CAP. A1527_E)

U.1.04.01.02.000 1.796.631,32 1.796.631,32 0,00 0,00

15

POLITICHE PER 
IL LAVORO E LA 
FORMAZIONE 

PROFESSIONALE

01

SERVIZI PER LO 
SVILUPPO DEL 
MERCATO DEL 

LAVORO

1 4.00 1.04
TRASFERIMENTI 

CORRENTI A2791_S

PIANO STRAORDINARIO DI 
POTENZIAMENTO DEI C.P.I. E P.A.L. - 
DM 74/2019, ART. 2, C. 1, LET. D (L. 
26/2019, ART. 12, C. 3BIS) - (RIF. 
CAP. A1528_E)

U.1.04.01.02.000 1.938.876,88 1.938.876,88 0,00 0,00

11
SOCCORSO 

CIVILE 02

INTERVENTI A 
SEGUITO DI 
CALAMITA' 
NATURALI

1 3.08 1.04
TRASFERIMENTI 

CORRENTI 01503_S

UTILIZZO DELLE SOMME CONFLUITE 
NEL C/C APERTO DALLLA REGIONE 
PER IL TERREMOTO DELL'AGOSTO 
2016 - ART4, L.R. N. 11/2016 - 
TRASF. CORR. A AMM. 
CENTRALI.(RIF. CAP. 01051_E)

U.1.04.01.01.000 10,26 10,26 0,00 0,00



3 
 

ALLEGATO C) 

PARTE SPESA  

 

 

MISSIO
NE

DENOMINAZION
E

PROGRA
MMA DENOMINAZIONE TITOLO CDR

MACRO
AGGREG

ATO

DENOMINAZIO
NE CAPITOLO DENOMINAZIONE IV LIVELLO 

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

COMPETENZA 
2023

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

CASSA 2023

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

COMPETENZA 
2024

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

COMPETENZA 
2025

11
SOCCORSO 

CIVILE 02

INTERVENTI A 
SEGUITO DI 
CALAMITA' 
NATURALI

2 3.02 2.02

INVESTIMENTI 
FISSI LORDI E 
ACQUISTO DI 

TERRENI

06898_S

UTILIZZO FONDI CONT.SPECIALE N. 
6040 PIANO OPERE PUBBLICHE DGR 
856/2018- INTERVENTI SU 
OSPEDALI DI CASCIA E NORCIA ORD. 
COMM.STR. 56/2018. E 109/2020 - 
(RIF. CAP.02999_E)- BENI IMMOBILI

U.2.02.01.09.000 0,00 0,00 3.360.000,00 0,00

08

ASSETTO DEL 
TERRITORIO ED 

EDILIZIA 
ABITATIVA

01
URBANISTICA E 

ASSETTO DEL 
TERRITORIO

1 3.04 1.04
TRASFERIMENTI 

CORRENTI 02044_S

UTILIZZO FONDI  P.C.M. 
DIPARTIMENTO PROTEZIONE CIVILE 
DECRETO N.1147 DEL 04/05/2023 - 
CONTRIBUTI AGLI ENTI LOCALI PER 
VERIFICHE TECNICHE SU  EDIFICI E 
OPERE STRATEGICI PER LA 
PROTEZIONE CIVILE DI CUI ALL' ART. 
11, L.77/2009 E ART. 2, C.3, 
OCDPC3274/2003 - (RIF. CAP. 
02376_E)

U.1.04.01.02.000 123.851,93 123.851,93 -123.851,93 0,00

4.862.473,14 4.862.473,14 3.551.246,90 0,00 TOTALE VARIAZIONE



Titolo, tipologia Denominazione .
VARIAZIONI Previsioni aggiornate 

alla DGR in oggetto - 
Esercizio 2023in aumento in diminuzione

Previsioni aggiornate alla 
precedente variazione  - 

esercizio 2023

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
data:

Rif. delibera n.
ENTRATE

Allegato n. 8/1 D.lgs 118/2011

TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

4.862.462,88
4.862.462,88

Tipologia   TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONIPUBBLICHE
259.828.981,83
449.391.512,90

264.691.444,71
454.253.975,78

0101

TRASFERIMENTI CORRENTITOTALE TITOLO 2 residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

4.862.462,88
4.862.462,88

332.672.925,08
540.914.700,87

337.535.387,96
545.777.163,75

TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

10,26
10,26

Tipologia   RIMBORSI E ALTRE ENTRATE CORRENTI
26.799.139,42
31.808.381,07

26.799.149,68
31.808.391,33

0500

ENTRATE EXTRATRIBUTARIETOTALE TITOLO 3 residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

10,26
10,26

126.985.577,67
207.479.779,66

126.985.587,93
207.479.789,92

Pag.  1



Titolo, tipologia Denominazione .
VARIAZIONI Previsioni aggiornate 

alla DGR in oggetto - 
Esercizio 2023in aumento in diminuzione

Previsioni aggiornate alla 
precedente variazione  - 

esercizio 2023

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
data:

Rif. delibera n.
ENTRATE

Allegato n. 8/1 D.lgs 118/2011

TOTALE GENERALE DELL'ENTRATA residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

4.862.473,14
4.862.473,14

4.897.255.309,86
5.437.295.699,89

4.902.117.783,00
5.442.158.173,03

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

4.862.473,14
4.862.473,14

Pag.  2



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE .
VARIAZIONI Previsioni aggiornate 

alla DGR in oggetto - 
Esercizio 2023in aumento in diminuzione

Previsioni aggiornate alla 
precedente variazione  - 

Esercizio 2023

data:
Rif. delibera n.

SPESA

Allegato n. 8/1 D.lgs 118/2011

Missione 05 TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E ATTIVITÀCULTURALI

Programma ATTIVITÀ CULTURALE E INTERVENTI DIVERSI NELSETTORE CULTURALE02

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

50.000,00
50.000,00

TITOLO   1 SPESE CORRENTI
4.779.389,63
5.472.577,29

4.829.389,63
5.522.577,29

ATTIVIT└ CULTURALE E INTERVENTI DIVERSI NELSETTORE CULTURALETotale Programma residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

50.000,00
50.000,00

6.449.853,79
6.743.041,45

6.499.853,79
6.793.041,45

02

TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E ATTIVITÀCULTURALITOTALE MISSIONE 05 residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

50.000,00
50.000,00

36.284.089,61
34.451.189,44

36.334.089,61
34.501.189,44

Missione 08 ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA

Programma URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO01

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

123.851,93
123.851,93

TITOLO   1 SPESE CORRENTI
4.372.907,70
5.492.431,17

4.496.759,63
5.616.283,10

URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIOTotale Programma residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

123.851,93
123.851,93

45.310.117,51
32.643.699,09

45.433.969,44
32.767.551,02

01

ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVATOTALE MISSIONE 08 residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

123.851,93
123.851,93

117.079.230,10
81.649.245,69

117.203.082,03
81.773.097,62

Missione 10 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITÀ

Programma TRASPORTO PUBBLICO LOCALE02

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

611.929,49
611.929,49

TITOLO   1 SPESE CORRENTI
87.276.428,06

106.453.790,35
87.888.357,55

107.065.719,84

Pag.  1



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
data:

Rif. delibera n.
SPESA

Allegato n. 8/1 D.lgs 118/2011

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE .
VARIAZIONI Previsioni aggiornate 

alla DGR in oggetto - 
Esercizio 2023in aumento in diminuzione

Previsioni aggiornate alla 
precedente variazione  - 

Esercizio 2023

TRASPORTO PUBBLICO LOCALETotale Programma residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

611.929,49
611.929,49

103.794.643,64
115.950.410,81

104.406.573,13
116.562.340,30

02

TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITÀTOTALE MISSIONE 10 residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

611.929,49
611.929,49

283.623.501,74
264.262.714,13

284.235.431,23
264.874.643,62

Missione 11 SOCCORSO CIVILE

Programma SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILE01

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

45.222,26
45.222,26

TITOLO   1 SPESE CORRENTI
4.060.686,41
5.301.300,78

4.105.908,67
5.346.523,04

SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILETotale Programma residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

45.222,26
45.222,26

6.178.145,43
7.590.817,36

6.223.367,69
7.636.039,62

01

Programma INTERVENTI A SEGUITO DI CALAMITÀ NATURALI02

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

10,26
10,26

TITOLO   1 SPESE CORRENTI
2.653.701,02
3.173.670,96

2.653.711,28
3.173.681,22

INTERVENTI A SEGUITO DI CALAMIT└ NATURALITotale Programma residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

10,26
10,26

37.427.888,07
21.939.773,34

37.427.898,33
21.939.783,60

02

SOCCORSO CIVILETOTALE MISSIONE 11 residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

45.232,52
45.232,52

43.606.033,50
29.530.590,70

43.651.266,02
29.575.823,22

Missione 12 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA

Programma INTERVENTI PER LA DISABILITÀ02

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

295.951,00
295.951,00

TITOLO   1 SPESE CORRENTI
38.737.791,08
54.793.912,34

39.033.742,08
55.089.863,34

INTERVENTI PER LA DISABILIT└Totale Programma residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

295.951,00
295.951,00

38.737.791,08
54.793.912,34

39.033.742,08
55.089.863,34

02

Pag.  2



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
data:

Rif. delibera n.
SPESA

Allegato n. 8/1 D.lgs 118/2011

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE .
VARIAZIONI Previsioni aggiornate 

alla DGR in oggetto - 
Esercizio 2023in aumento in diminuzione

Previsioni aggiornate alla 
precedente variazione  - 

Esercizio 2023

DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIATOTALE MISSIONE 12 residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

295.951,00
295.951,00

93.885.883,27
112.697.006,82

94.181.834,27
112.992.957,82

Missione 15 POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONEPROFESSIONALE

Programma SERVIZI PER LO SVILUPPO DEL MERCATO DEL LAVORO01

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

3.735.508,20
3.735.508,20

TITOLO   1 SPESE CORRENTI
13.232.679,26
23.331.072,01

16.968.187,46
27.066.580,21

SERVIZI PER LO SVILUPPO DEL MERCATO DEL LAVOROTotale Programma residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

3.735.508,20
3.735.508,20

13.232.679,26
23.331.072,01

16.968.187,46
27.066.580,21

01

POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONEPROFESSIONALETOTALE MISSIONE 15 residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

3.735.508,20
3.735.508,20

40.946.273,26
53.806.881,96

44.681.781,46
57.542.390,16

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

4.862.473,14
4.862.473,14

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

4.862.473,14
4.862.473,14

4.897.255.309,86
5.437.295.699,89

4.902.117.783,00
5.442.158.173,03

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

Pag.  3


